
がんサロン通信  vol.29 

平成28年12月1日発行 

総合医療支援センター  
地域医療連携室（がん相談担当）  
がん相談支援センター 

★冊子をもらいに行ってみよう。 ★誰かと話したいなぁ。 
★ウィッグやメイク、ハンドケアのことが知りたいなぁ。 ★看護師さんや心理士さんとお話してみようかなぁ。 
★診察前や治療後に休憩に行ってみよう。 ★お茶を飲みながらゆっくり本を読もう。 
★体験者の方とのおしゃべりサロンに行ってみようかなぁ。   
★催し物に参加してみたい。 ★インターネットで情報を調べよう。 などなど、            

開設時間 平日9：30～16：30 
出入り自由ですので、お気軽にお立ち寄りくださいね。 

 平成28年度11月業務報告 のべ来室者数 240名 （1日平均来室者数 12名） 

責任部署 

総合医療支援センター 
 地域医療連携室 
 （がん相談担当） 

タオル帽子のご寄付 を 
                 今年もいただきました。 

 今年も岩手ホスピスの会さんより、たくさんのタオル帽子をいただきました。 

引き続き、治療に伴う脱毛でお困りの方に、サロンにてご提供しておりますので、どうぞサロ
ンにお立ち寄りくださいませ。 
 

 また、たくさんの皆様から、未使用タオルのご寄付もいただいています。この場をお借りし、
心より御礼申し上げます。 
 
         いただいたタオルは当院で責任をもって、タオル帽子作りをしているボラン     
        ティア団体へお届けします。     
         サロンでは、引き続き未使用タオルを集めてまいりますので、今後とも皆様の    
        ご協力、何卒よろしくお願い申し上げます。  



総合医療支援センター 地域医療連携室（がん相談担当） がん相談支援センター（内1214.1215） 

TEL : 0229-23-3311(代） 担当 村上 . 福島 

サロンは当院2階にございます。（化学療法室隣です。）  


